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Anotācija Kursu docē LKA mācībspēks: doc. Laila Niedre
Kurss paredzēts kā ieskats komunikācijas, t.sk. starpkultūru komunikāciju teorijās, lai nostiprinātu
studējošo izpratni par komunikāciju, kā arī attīstītu komunikatīvo kompetenci un pašanalīzes
spēju.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir nostiprināt izpratni par to, kā veidot uz saziņu vērstu
komunikāciju, īpaši analizējot un prognozējot saziņu traucējošus apstākļus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Avotu analīze; gadījumu analīze atbilstoši komunikācijas teorijām, to
prezentācija (pāru darbs)
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Komunikācijas teoriju rašanās. Šenona, Vīvera, Baduras modeļi. 4 6 2 8

Lingvistiskie modeļi komunikācijas teorijā (Bīlers, Jākobsons). Komunikācijas funkcijas. 4 6 2 8

Komunikācijas teorijas socioloģijā. 4 6 2 8

Komunikatīvo situāciju tipoloģizācijas mēģinājums (Lukmans, Bergers) 2 3 1 4

Individuālā un publiskā komunikācija, kopīgais un atšķirīgais. 2 3 1 4

Saskarsmes teorijas komunikācijas teoriju kontekstā (Šulcs fon Tūns; vērtīborientēta komunikācija,
limbiskie imperatīvi).

4 6 2 8

Starpkultūru komunikācija. Kultūru grupas. Atšķirības komunikācijā. 4 6 2 8

Saziņu traucējošie aspekti transkultūru kontekstā (G. Hofstede, V. Velšs) 4 6 2 8

Sistēmteorijas un to nozīme komunikācijas teoriju attīstībā (Habermāss, Lūmans) 2 3 1 4

Gadījumu analīze no komunikācijas teoriju aspekta. 2 3 1 4

Kopā: 32 48 16 64



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties komunikācijas teoriju virzienos Gadījumu analīze atbilstoši kādai no
komunikācijas teorijām (patstāvīga pāru
darba prezentācija)

Spēj analizēt konkrētu komunikācijas teoriju citu teoriju kontekstā,
resp., raksturot tās saistību ar citām zinātņu nozarēm.

Gadījumu analīze atbilstoši kādai no
komunikācijas teorijām (patstāvīga pāru
darba prezentācija)

Spēj veidot uz saziņu vērstu komunikāciju, apzinoties, analizējot un
novēršot saziņu kavējošus faktorus.

Praktiskie uzdevumi nodarbībās

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Komunikatīvi uzdevumi nodarbībās 40

Gadījuma analīzes pāru darba prezentācija 40

Terminoloģijas tests 20

Kopā: 100
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